Дума городского округа 

муниципального образования

 «город Саянск»

V созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	31.03.2011
	№
	51-67-11-25
	

	г.Саянск
	


	
	
	(
	О ходе исполнения городской целевой Программы  «Окна» на 2008-2010 годы в 2010 году
	(


Заслушав и обсудив информацию администрации городского округа муниципального образования  «город Саянск» о ходе исполнения городской целевой Программы  «Окна» на 2008-2010 годы, утвержденной решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 09.04.2007г. №041-14-26, в 2010 году,  руководствуясь статьями 2, 51 Регламента Думы городского округа муниципального образования «город Саянск», пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»

РЕШИЛА:

1. Информацию администрации городского округа  муниципального образования «город Саянск» о ходе  исполнения городской целевой Программы  «Окна» на 2008-2010 годы, утвержденной решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 09.04.2007г. №041-14-26, в 2010 году принять к сведению.  (Приложение №1).

2. В связи с истечением срока действия городской целевой Программы  «Окна» на 2008-2010 годы, решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 09.04.2007г. №041-14-26, снять с контроля.
3. Настоящее решение опубликовать в  газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети Интернет.
Председатель Думы городского округа

муниципального образования 

«город Саянск»


                                          
В.А. Бескубский

исп. Безродных О.В. 

5-33-94
           Приложение №1

                                               к решению Думы городского округа

муниципального образования «город Саянск»

от 31.03.2011№51-67-11-25
ИНФОРМАЦИЯ

о ходе  исполнения городской целевой Программы  «Окна» на 2008-2010 годы в 2010 году


В целях реализации государственной политики в области образования, создания  условий, обеспечивающих охрану и укрепление здоровья обучающихся,

обеспечения  сохранности и надлежащего содержания муниципального имущества, решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 09.04.2007г. №041-14-26 утверждена  городская целевая Программа  «Окна» на 2008-2010 годы (далее Программа).  

По Программе на реализацию мероприятий в 2010 году предусмотрено 2 458,7 тысячи рублей. В  бюджете на исполнение мероприятий Программы в 2010 году, в связи с дефицитом, средства не предусматривались (Приложение №1).
Вывод: 

1. Мероприятия программы за 2010 год  не выполнены.


Срок исполнения Программы в 2010 году истек. За весь период реализации Программы при плане 6 533,2 тысячи рублей финансирование осуществлялось только в 2008 году в сумме 1 662,5 тысячи рублей, в том числе: муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1» - 696,0 тысяч рублей, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» - 966,5 тысячи рублей. Исполнение Программы составило 25,4%.  

Во время проведения приемки общеобразовательных учреждений к началу нового 2010-2011 учебного года межведомственной комиссией отмечена необходимость проведения работ по замене оконных блоков, в первую очередь в спортивных и актовых залах и оконных блоков, находящихся в аварийном состоянии в учебных кабинетах и других помещениях. В целях продолжения начатой работы по замене оконных блоков проведено комиссионное обследование состояния оконных блоков, разработана и принята ведомственная целевая программа «Окна муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «город Саянск» на 2011-2012 годы». В местном бюджете на 2011 год на реализацию мероприятий Программы предусмотрено 1 540,0 тысяч рублей.
Мэр городского округа 
 муниципального образования

«город Саянск»                                                                                         М.Н. Щеглов
	
	
	
	
	
	Приложение к информации о ходе исполнения

	
	
	
	
	
	 городской целевой Программы 
	
	

	
	
	
	
	
	 «Окна» на 2008-2010 годы
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Анализ исполнения плана финансирования
	

	городской целевой  программы "Окна"  на 2008 - 2010 годы
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	№ п/п
	Наименова-ние учреждения
	Исполнение Программы с 2008 по 2010 годы
	в том числе по годам

	
	
	
	2008г.
	2009г.
	2010г.

	
	
	План (тыс. руб.)
	Ис-пол-нено (тыс. руб.)
	Ис-пол-нено в %
	План  (тыс. руб.)
	Ис-пол-нено  (тыс. руб.)
	План  (тыс. руб.)
	Ис-пол-нено  (тыс. руб.)
	План  (тыс. руб.)
	Ис-пол-нено
 (тыс. руб.)

	1
	Муници-пальное общеобра-зовательное учреждение «Гимназия №1»
	743,1
	696,0
	93,7
	743,1
	696,0
	 0
	0 
	0 
	0 

	2
	Муници-пальное общеобра-зовательное учреждение «Средняя общеобразо-вательная школа №2»
	995,5
	966,5
	97,1
	995,5
	966,5
	 0
	0 
	0 
	0 

	3
	Муници-пальное общеобра-зовательное учрежение «Средняя общеобразо-вательная школа №3
	1036,3
	0
	0,0
	 0
	0 
	1036,3
	0
	0 
	0 

	4
	Муници-пальное общеобра-зовательное учреждение Средняя общеобразо-вательная школа №4


	1093,0
	0
	0,0
	 0
	0 
	1093,0
	0
	0 
	0 

	№ п/п
	Наименова-ние учреждения
	Итого
	в том числе по годам

	
	
	
	2008г.
	2009г.
	2010г.

	
	
	План (тыс. руб.)
	Ис-пол-нено (тыс. руб.)
	Ис-пол-нено в %
	План  (тыс. руб.)
	Ис-пол-нено  (тыс. руб.)
	План  (тыс. руб.)
	Ис-пол-нено  (тыс. руб.)
	План  (тыс. руб.)
	Ис-пол-нено

 (тыс. руб.)

	5
	Муници-пальное общеобра-зовательное учреждение Средняя общеобразо-вательная школа №5
	1062,4
	0
	0,0
	 0
	0 
	0 
	0 
	1062,4
	0

	6
	Муници-пальное общеобразо-вательное учреждение Средняя общеобразо-вательная школа №6
	820,0
	0
	0,0
	 0
	0 
	0 
	0 
	820,0
	0

	7
	Муници-пальное общеобразо-вательное учреждение Средняя общеобразо-вательная школа №7
	782,9
	0
	0,0
	 0
	0 
	0 
	0 
	782,9
	0

	 
	ИТОГО:
	6533,2
	1662,5
	25,4
	1738,6
	1662,5
	2129,3
	0
	2665,3
	0


	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Мэр городского округа муниципального образования
	
	
	
	
	

	
	«город Саянск»                                                                                         
	
	
	
	
	М.Н. Щеглов

	
	
	


